
D.D.S.                 /2023 

Cap.150556 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 16 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

TRAPANI 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale del 15/05/2000 n. 10; 

Vista la legge regionale del 11/04/2012 n. 24; 

Vista la legge regionale del 12/08/2014 n. 21; 

Visto il D.l.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante 'Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli artt. 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42'; 

Visto il D.P.R. n.13 del 31/01/2012 'Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/07/2011 

n.12; 

Visto il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui, in conformità del D.P. Reg. Siciliana n. 9 del 

05/04/2022,  è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale; 

Vista la legge regionale n. 2 del 22/02/2023. Legge di stabilità regionale 2023-2025;  

Vista la legge regionale n. 3 del 22/02/2023 che approva il bilancio pluriennale della Regione Siciliana 

per il triennio 2023-2025; 

Vista la Delibera di Giunta della Regione Siciliana n. 106 del 01/03/2023, Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2023/2025; 

Visto il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118, allegato 4/1 9.2 'Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale,Perimetro sanitario e Piano degli Indicatori' e 

123 del 30/06/2011 e ss. mm. ii. e la circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n. 

11/2021; 

Viste le circolari del Bilancio n. 13,14 e 16 del 2020;  

Vista la circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria della Regione Sicilina;  

Visto il D.P.Reg. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Giuseppe 

Battaglia quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Visto il D.D.G. n. 2052 del 14/10/2019, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo 

Forestale conferisce l'incarico al Dott. Francesco Trapani quale Dirigente del Servizio 16 

Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Trapani; 

Fabio.Oliva
Casella di testo
3300



Visto il D.D.G. n. 405 del 21.03.2022, con il quale è stata prorogata fino al 30.04.2022 la scadenza degli 

incarichi del Comando del Corpo Forestale; 

Visto il D.D.G. n. 914 del 28/04/2022, con il quale viene ulteriormente prorogata la data di scadenza 

degli incarichi dirigenziali del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana sino al 

01/06/2022 e comunque fino all'entrata in vigore del nuovo regolamento di riorganizzazione 

dell'Amministrazione Regionale; 

Viste le determine Dirigenziali, a contrarre n. 23 – Prot. n. 58545 del 23/06/2023 e di affidamento diretto 

n. 38 – Prot. n. 96661 del 02/10/2023, per“Lavori di Carrozzeria su mezzi pesanti utilizzati 

nell’attività antincendio, campagna AIB 2023  nella Provincia di Trapani”, alla Ditta 

NOLOCAR s.a.s di Bologna E C., con sede in via Cappuccini Vecchi n. 3 – Alcamo (TP) - 

C.F/P.IVA N. 02245070814 ,  per l’importo di €. 9.760,00 compreso IVA; 

Visto Il contratto stipulato con Trattativa MeP.A. RDO n. 3709444, stipulata con la Ditta NOLOCAR 

s.a.s di Bologna E C., con sede in Alcamo  via Cappuccini Vecchi, n. 3 - Cap. 91011, P.IVA/Cod. 

Fiscale 02245070814 rappresentata dal Sig.ra Bologna Annalisa nata a Alcamo (TP) il 06/06/1979 , 

per “Lavori di Carrozzeria su mezzi pesanti utilizzati nell’attività antincendio, campagna 

AIB 2023  nella Provincia di Trapani”, per l’importo di €. 9.760,00 compreso IVA; 

Visto il decreto di trasformazione in  impegno  DDS n. 2701 del 31/10/2023 per Lavori di Carrozzeria 

su mezzi pesanti utilizzati nell’attività antincendio, campagna AIB 2023  nella Provincia di 

Trapani”, Impegno n. 154 di €. 9.760,00 compreso IVA - Cap. 150556, codice gestionale 

U.1.03.02.09.001 - CIG:Z8A3BACECC, rubrica Comando Corpo Forestale, es. fin. 2023; 

 

Vista la regolarità del DURC con scadenza 05/01/2024; 

 

Vista le  seguenti fatture  elettroniche  emesse dalla ditta NOLOCAR s.a.s di Bologna E C., scaricate  

dal portale Unimatica sia del Comando Corpo Forestale che dal portale Unimatica dell’Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Trapani; le stesse sono state regolarmente accettate e vistate dal 

Dirigente del Servizio per la relativa liquidazione di spesa: 

 

Num. Fattura Data  Emissione Imponibile Imposta Importo totale  

770/R 30/11/2023 €           720,00 €         158,40 €            878,40 

765/R 29/11/2023 €        2.920,00 €         642,40 €         3.562,40 

 TOTALE €       3.640,00               €         800,80       €        4.440,80 

                                                                 

 

Ritenuto     di dover liquidare la somma di  €. 4.440,80 compreso IVA ,  attraverso l'emissione di titoli di spesa 

diretti intestati agli aventi diritto imputando la spesa con D.D.S. n. 2701 del 31/10/2023 - Capitolo 

150556 del Bilancio Regionale per l'Esercizio Finanziario 2023 - Codice gestionale 

U.1.03.02.09.001 - CIG:Z8A3BACECC –  Imp. N. 154/2023 ; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E’liquidata la somma complessiva di € 4.440,80 compreso IVA 

(Euroquattromilaquattrocentoquaranta/80) attraverso l'emissione di titoli di spesa intestati agli 

aventi diritto, così come di seguito specificato: 

 

                - Euro 3.640,00 (Eurotremilaseicentoquaranta/00) , in favore della Ditta NOLOCAR s.a.s di 

Bologna E C., con sede in via Cappuccini Vecchi n. 3 – Alcamo (TP) , C.F/P.IVA                            

N. 02245070814, per la liquidazione delle Fatture sopra indicate, tramite  Accredito Conto 

Corrente Bancario  IT63E 08946 81781 000000505943  – (Imponibile);  

                 Causale: Lavori di Carrozzeria su mezzi pesanti utilizzati nell’attività antincendio, 

campagna AIB 2023  nella Provincia di Trapani” 

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato



 

    - Euro  800,80 (Euroottocento/80) -  ( imposta) - per scissione dei pagamenti in favore della 

REGIONE SICILIANA da accreditare su Conto Corrente IT34E 02008 04625 000103623296; 

                 Causale: Lavori di Carrozzeria su mezzi pesanti utilizzati nell’attività antincendio, 

campagna AIB 2023  nella Provincia di Trapani” 

 

Art. 2) La spesa indicata al precedente articolo grava sull'Impegno n. 154/2023 assunto con                          

D.D.S. n. 2701 del 31/10/2023 - Capitolo 150556 del bilancio Regionale per l'Esercizio 

Finanziario  2023 ( Imp. 154 – 2023 – 2701 - 2023 – C ) , Codice gestionale - U.1.03.02.09.001                                             

CIG:Z8A3BACECC; 

 

Art. 3) E' disposta l'emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi 

dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 

07/05/2015.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente 

per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 

 Trapani,  

 

   L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

            (Dott. Francesco Trapani) 

 

 

 

 

Fabio.Oliva
Casella di testo
07/12/2023

RAGIONERIA
Evidenziato


		2023-12-07T11:54:53+0100
	Trapani
	FRANCESCO TRAPANI
	Sono l'autore di questo documento




